

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 38356

гр. София, 20.11.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в
закрито заседание на 20.11.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

като разглежда дело номер **5854** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производство по реда на чл. 171, ал. 6 от Административно – процесуалния кодекс (АПК) вр. чл. 1, ал. 2 и ал. 1 от Закона за отговорността на държавата и общините за вреди (ЗОДОВ).

Образувано е по искова молба на Д. З. Т. от [населено място], ул. „9-та“ № 4, депозирана чрез адв. А. Х., САК против Столична дирекция на вътрешните работи, с която са предявени обективно съединени иски за обезщетение на причинени в периода 16.12.2023 г. – 05.06.2025 г. немуществени вреди в размер на 5 400 лева, както и имуществени – в размер на 500 лева – разноски за адвокатско възнаграждение и 1 100 лева – мораторни лихви за периода 16.12.2023 г. до 05.06.2023 г., настъпили в резултат на отменена като незаконосъобразна, с Решение 1758 от 18.04.2023 г. по АНД № 15326/2022 г. по описа на Софийски районен съд, Заповед за задържане на лице № 228зз-1086 от 29.10.2022 г., издадена от полицейски орган – старши полицаи при 04 РУ – СДВР. Претендират се и законните лихви, считано от завеждане на исковата молба – 05.06.2025 г. до изплащане на присъденото обезщетение.

В исковата молба, както и в писмения отговор на исковата молба са направени доказателствени искания, по които с определението от 24.07.2025 г. за насрочване на открито съдебно заседание, съдът е приел, че ще се произнесе в съдебното заседание, за да предостави възможност и на ищеца да изрази становище по доказателствените искания на ответната страна. В проведено на 04.11.2025 г. съдебно заседание участвалият процесуален представител на ищеца е заявил, че е преупълномощен единствено, за да уведоми съда за невъзможността на адв. Х. да участва в съдебното заседание. Не е изразил становище по направените доказателствени искания. Делото е отложено на това основание за 16.12.2025 г.

Настоящият съдебен състав счита, че следва да се произнесе по направените доказателствени искания от страните преди провеждане на следващото насрочено публично съдебно заседание, доколкото на пълномощника на ищеца е връчен препис от писмения отговор на исковата молба на 29.07.2025 г. и до този момент по делото не е постъпило становище по доказателствените искания, направени в писмения отговор на исковата молба.

Съдът счита за допустими и относими за установяване на релевантни за правния спор факти и обстоятелства направените доказателствени искания и от двете страни, а именно – да се приложат към настоящото производство материалите от ДП 1505/2022 г. по описа на 04 РУ – СДВР, пр. пр. 01505/2022 г. на Районна прокуратура – С. и АНД № 15326/2022 г. на Софийски районен съд, Наказателно отделение, 110 състав, както и да се изиска от Бюро „Съдимост“ при Районен съд – [населено място] справка съдимост за ищеца, която да съдържа данни от всички бюлетини съдимост независимо от настъпили основания за освобождаване и/или заличаване на последици от осъждания (реабилитация/амнистия). На ответната страна следва да се предостави Удостоверение, въз основа на което да се снабди от Прокуратурата на Република България с информация - водени ли са срещу ищеца разследвания за престъпления, за които са му повдигани обвинения в периода 20.05.1968 г. – 20.11.2025 г., ако такива са провеждани – да се посочат конкретни данни за досъдебните производства, конкретно повдигнатите обвинения, резултатът от приключените до този момент и процесуалната фаза за неприключените разследвания. Основателно, според съда е и искането за събиране на гласни доказателствени средства за установяване на релевантни факти за исковата претенция за неимуществени вреди, поради което пълномощникът на ищеца следва да бъде уведомен да осигури за датата и часа на следващото съдебно заседание лицето/лицата, които иска да бъдат допуснати до разпит като свидетели.

На ищеца следва да се укаже да представи документ за внесена държавна такса в размер на още 10 лева, на основание чл. 72, ал. 2 от ГПК вр. § 1 от ДР на ЗОДОВ.

Предвид изложеното, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ДА СЕ ИЗИСКА от Софийски районен съд, Наказателно отделение, 110 състав АНД 15236/2022 г.

ДА СЕ ИЗИСКАТ чрез наблюдаващия прокурор от Софийска районна прокуратура материалите, приложени към ДП 1505/2022 г. по описа на 04 РУ – СДВР, пр. пр. 01505/2022 г. на Районна прокуратура – С..

ДА СЕ ИЗИСКА чрез Бюро „Съдимост“ при Районен съд – Пазарджик справка съдимост за ищеца Д. З. Т., ЕГН [ЕГН], която да съдържа данни от всички бюлетини съдимост независимо от настъпили основания за освобождаване и/или заличаване на последици от осъждания (реабилитация/амнистия).

ДА СЕ ПРЕДОСТАВИ на ответната страна Удостоверение, въз основа на което да се снабди с информация от Прокуратурата на Република България относно водени ли са срещу ищеца Д. З. Т., ЕГН [ЕГН], адресно регистриран в [населено място], [община], ул. «9-та» № 4, разследвания за престъпления, за които са му повдигани обвинения в периода 20.05.1968 г. – 20.11.2025 г., ако такива са провеждани – да се посочат досъдебните производства, повдигнатите обвинения, резултатът от приключените до този момент разследвания и процесуалната фаза - за неприключените.

ДОПУСКА до разпит при режим на довеждане 1 свидетел на ищеца.

УКАЗВА на процесуалния представител на ищеца, че следва да осигури явяването на допуснатия до разпит свидетел в следващото насрочено за 16.12.2025 г. – 10,55 ч. съдебно заседание.

УКАЗВА на процесуалния представител на ищеца, че следва да представи най-късно в следващото съдебно заседание документ за внесена допълнително държавна такса в размер на 10,00 лева, на основание чл. 72, ал. 2 от ГПК вр. § 1 от ДР от ЗОДОВ.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.
ПРЕПИС от определението да се връчи на страните.

СЪДИЯ: